

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## DACHAN FOOD (ASIA) LIMITED

### 大成食品(亞洲)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3999)

截至二零一三年九月三十日止九個月業績公布

大成食品(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公布本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至二零一三年九月三十日止九個月未經審核的綜合業績：

#### 財務摘要

	截至九月三十日止九個月		
	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核)	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	8,428,422	8,428,377	+0.0
毛利(人民幣千元)	514,668	523,174	-1.6
毛利率(%)	6.1	6.2	
本公司股東應佔(虧損)/溢利(人民幣千元)	(26,803)	50,636	-152.9
每股基本(虧損)/盈利(人民幣元)	(0.03)	0.05	

## 綜合損益表

截至二零一三年九月三十日止九個月－未經審核

(以人民幣千元呈列)

	截至九月三十日止九個月	
	二零一三年	二零一二年
經營收入	8,428,422	8,428,377
銷售成本	(7,913,754)	(7,905,203)
毛利	514,668	523,174
生物資產公允價值的變動減銷售成本	5,724	(4,880)
按公允價值初步確認農產品	15,677	22,586
因銷售及處置農產品而撥回的公允價值	(13,911)	(22,655)
其他經營收入	17,819	9,784
其他淨(損失)／收益	(9,629)	3,069
分銷成本	(276,794)	(236,091)
行政開支	(220,620)	(180,721)
經營溢利	32,934	114,266
財務開支	(14,013)	(16,069)
應佔權益入賬參股公司虧損	(5,000)	(1,323)
除稅前(虧損)／溢利	13,921	96,874
所得稅	(13,085)	(14,207)
期內(虧損)／溢利	836	82,667
下列人士應佔：		
本公司股東	(26,803)	50,636
非控股權益	27,639	32,031
期內(虧損)／溢利	836	82,667
每股(虧損)／盈利		
－ 基本(人民幣元)	(0.03)	0.05
－ 攤薄(人民幣元)	(0.03)	0.05

**綜合財務狀況表**  
 於二零一三年九月三十日－未經審核  
 (以人民幣千元呈列)

	二零一三年 九月三十日	二零一二年 十二月三十一日
<b>非流動資產</b>		
固定資產		
—物業、廠房及設備	1,160,377	1,122,632
—預付租賃款項	156,801	155,617
於權益入賬參股公司的權益	121,265	54,635
遞延稅項資產	28,779	29,701
	<u>1,467,222</u>	<u>1,362,585</u>
<b>流動資產</b>		
存貨	872,970	990,192
生物資產	13,140	7,154
應收貿易帳款	374,560	341,003
其他應收款項	539,029	384,035
可收回所得稅	558	183
現金及現金等價物	642,688	610,411
	<u>2,442,945</u>	<u>2,332,978</u>
<b>流動負債</b>		
應付貿易帳款	675,746	678,244
其他應付款項	374,177	368,324
銀行貸款	116,380	257,921
應付所得稅	27,004	21,541
	<u>1,193,307</u>	<u>1,326,030</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>1,249,638</u>	<u>1,006,948</u>
<b>資產總值減流動負債</b>	<u>2,716,860</u>	<u>2,369,533</u>
<b>非流動負債</b>		
銀行貸款	759,279	380,892
遞延稅項負債	365	563
	<u>759,644</u>	<u>381,455</u>
<b>資產淨值</b>	<u>1,957,216</u>	<u>1,988,078</u>
<b>資本及儲備</b>		
股本	97,336	97,685
儲備	877,083	894,375
保留溢利	687,022	718,215
<b>本公司股東應佔權益總值</b>	<u>1,661,441</u>	<u>1,710,275</u>
非控股權益	295,775	277,803
<b>權益總值</b>	<u>1,957,216</u>	<u>1,988,078</u>

二零一三年第二季度爆發的H7N9對市場需求的影響已於第三季趨緩，雞肉價格也已逐漸走出疫情期間的低谷。本集團第三季整體經營較第二季顯著改善，整體毛利較上一季顯著成長58%，毛利率增加2個百分點；第三季淨利24,193千元，將第三季累計虧損降至26,803千元。與去年前三季相比，集團今年首三季總毛利雖然下降了1.6%，但累計營業額已回復至去年同期水平。

飼料事業受益於毛豬市場行情回升、產品技術水平的精進、終端銷售通路的建設以及服務改善，第三季整體營收、毛利和毛利率較第二季均有所提升。此外，面對國內市場原料成本季節性上漲的壓力，以及中國東北飼料市場的激烈競爭，公司也相對加大了促銷力度，確保市場領導地位，因此前三季毛利率仍較去年同期下降0.6個百分點。

肉品事業因為市場對雞肉的需求在H7N9事件平復後逐步回升，第三季雞肉相關產品的價格較第二季成長，使第三季毛利率較上季增加了2.5個百分點。與去年前三季相比，因養殖績效的提升，毛利率也增長了0.5個百分點。

食品事業銷售也因第二季疫情對雞肉產品銷情的打擊逐漸消退及在通路及研發的持續投入而取得了積極成長和穩定回報，第三季度總體毛利較第二季度大幅增加60%。與去年前三季相比，雖因客戶需求結構改變，導致今年首三季毛利率下降了1.9個百分點，但食品事業積極開發新產品及新銷售渠道，確保了業務成長的動能。

本集團資產負債持續穩健，現金持有量亦保持健康。截至二零一三年九月三十日，本集團的淨資產約為人民幣1,957,216千元，較二零一二年十二月三十一日的約人民幣1,988,078千元基本持平。於二零一三年九月三十日，本集團的現金及現金等價物佔集團總資產16.4%，流動比率及銀行債權益比率分別處於205%及44.4%的水平。

於本公布日期，本公司為大成長城企業股份有限公司（「大成長城企業」）（其股份於台灣證券交易所（「台灣證交所」）掛牌）的子公司，大成長城企業間接持有本公司約52.04%的股份，故本集團的營運業績會合併於大成長城企業的財務報表中。根據台灣證券交易法及台灣證交所的上市規則，大成長城企業須編制其綜合季度財務報告，並於其網站公布其季度營運業績。

本公布旨在向本公司股東及香港準投資者披露本公司財務資料，以確保遵守上市規則第13.09條規定準時披露資料。

## 購買、出售或贖回證券

本公司及其附屬公司在回顧期間內概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 審核委員會

本公司審核委員已審閱本集團截至二零一三年九月三十日止九個月綜合財務報表，包括本集團所採納的會計原則。

代表董事會  
主席  
韓家寰

香港，二零一三年十月二十五日

於本公布日期，執行董事為韓家寰先生(主席)及韓家寅先生；非執行董事為韓家宇先生、韓家宸先生、*Nicholas William Rosa* 先生及趙天星先生；獨立非執行董事為魏永篤先生、劉福春先生及陳治博士。